
38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 - 38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  
www.curiepergine.edu.it - e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it   e–mail Levico: turistico.levico@scuole.provincia.tn.it - curie@pec.provincia.tn.it 

 

 

 
REPUBBLICA  
ITALIANA 

 

 
PROVINCIA AUTONOMA     

  DI TRENTO 
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 
 
 
 

IISMC/2021/5.4/Determinazioni 
Numero di protocollo associato al documento come 
metadato (DPCM) 3.12.2013, art. 20). Data di 
registrazione inclusa nella segnatura di repertorio 

 

 
 

DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

 
Oggetto: Variazione al bilancio finanziario gestionale 2020/2021 - Progetto “La scuola fuori dalle mura” – Entrata 
capitolo E213200 “Altri trasferimenti da imprese”  - uscita capitoli U402170 “Incarichi libero professionali, di studi, 
ricerca e consulenza didattiche” - U402240 “Vitto, alloggio e altre spese per attività didattiche” – Missione 4 
“Istruzione e diritto allo studio anno 2021” 
 

PREMESSO CHE 
 

Nelle attività motorie e sportive il rischio di contagio da Coronavirus, ma anche dovuto a una semplice influenza, è 
altissimo. Si è reso necessario ideare e organizzare tali attività applicando le migliori condizioni di sicurezza 
possibili, distanziando quanto più possibile gli studenti, praticando le attività all’aperto e contestualmente liberare 
spazio in palestra perle altre classi. 
 

TUTTO CIO` PREMESSO 
 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione della Cassa Rurale Alta Valsugana Credito Cooperativo 
Italiano del 29/10/2020 che assegna all’Istituto “Marie Curie “ di Pergine Valsugana la somma di € 6.000,00 quale 
contributo per la realizzazione del progetto “La scuola fuori dalle mura”; 
visto il Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative 
provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto non in contrasto con il D. Lgs. 118/2011; 
vista la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di contabilità generale della 
Provincia Autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 2, nonché il relativo regolamento di contabilità 
approvato con D.P.P.  29 settembre 2005, n. 18-48/leg; 
visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2; 
visto il bilancio di previsione finanziario 2021 – 2023 approvato dal Consiglio dell’Istituzione in data 31 dicembre 
2020 con deliberazione n. 19/2020; 
visto il bilancio finanziario gestionale 2021 – 2023 adottato con determinazione del Dirigente Scolastico n. 158 - 
2020; 
visto l’art. 36 “norma di rinvio” del già citato Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria; 
considerato che gli oneri in argomento sono riconducibili alla tipologia delle spese in economia di cui all’art. 32 della 
l.p. 19 luglio 1990 n. 23, modificato da ultimo con la l.p. n. 8 del 24.10.2006; 
richiamata la propria determinazione n. 98-2020; 
 
 

IISMC-05/03/2021-33 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.curiepergine.it/
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:turistico.levico@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 - 38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  
www.curiepergine.edu.it - e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it   e–mail Levico: turistico.levico@scuole.provincia.tn.it - curie@pec.provincia.tn.it 

accertata la disponibilità finanziaria sulla Missione 4 “Istruzione e diritto allo studio”  sui capitoli U402170 “Incarichi 
libero professionali, di studi, ricerca e consulenza didattiche” e U402230 “Servizi informatici a supporto della 
didattica”anno 2021 del bilancio finanziario gestionale 2020 -2021;  
 

 
DETERMINA 

 
1. di adottare le seguenti variazioni al bilancio di previsione 2020/2022 sulle entrate e sulle spese per l’ anno 

2021 (fondi vincolati come da deliberazione del Consiglio di Amministrazione della Cassa Rurale Alta Valsugana 
Credito Cooperativo Italiano del 29/10/2020 quale contributo per la realizzazione del progetto “La scuola fuori dalle 
mura”) : 

 

ENTRATE 

 
SPESE 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO USCITE 
 
 
4 

 
 
04.02 

 
 
1 
 

 
 
04.02.103 

U402170 
Incarichi libero professionali, 
di studi, ricerca e consulenza 
didattiche 
 

€ 4.000,00 

Istruzione e 
diritto allo 
studio 

Altri ordini di 
istruzione non 
universitaria 

Spese correnti Acquisto di beni e 
servizi 

U402240 
U402240 “Vitto, alloggio e 
altre spese per attività 
didattiche” 
 

€ 2.000,00 

 
 

     
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     dott.ssa Elina Massimo 
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993) 

 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA` CONTABILE 
 

 Ai sensi dell’art. 15 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, si 
attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.P. 7/1979. 
       
          
            Visto! IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

               dott.ssa Loretta Maramotti   

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli 
effetti di legge, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione. La firma autografa è sostituita dall’indicazione 
a stampa del nominativo del responsabile. 

 

TIPOLOGIA CATEGORIA TITOLO CAPITOLO ENTRATE 
03 
Trasferimenti correnti 
da imprese 

2010302 
Altri trasferimenti 
correnti da imprese 

2 
Trasferimenti 
correnti 

E213200 
Altri trasferimenti correnti da 
imprese 
 

€ 6.000,00 

http://www.curiepergine.it/
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:turistico.levico@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it

		2021-03-04T10:53:50+0100
	Italy
	Elina   Massimo
	Test di firma




